Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32874

..

UNIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR.
PORTARIA N° 1224/15, DE 27 DE ABRIL DE 2015.

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas pelo
Decreto Estadual s/n, publicado no D.O.E nº 32.406 de
28.05.2013,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 2339/2011 de 24 de
agosto de 2011, que dispõe sobre funções não comissionadas no
âmbito da Universidade do Estado do Pará;
CONSIDERANDO fi nalmente a solicitação do Gabinete do Reitor
da UEPA, através do Memorando nº 082/2015-GR/UEPA de
16.04.2015, E - Protocolo nº 2015/160235 de 16.04.2015;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR para a função de Assessor da Gestão Superior,
o servidor FERNANDO DE SOUZA FLEXA RIBEIRO FILHO, Id.
Funcional nº 57195413/ 1, cargo de Professor Adjunto, para
atuar na implantação e programas de Pós-Graduação Stricto
Sensu, extensão, pesquisa e residência médica no âmbito do
CCBS/UEPA.
Art. 2º - Será destinada para essa atividade não comissionada,
20h da jornada de trabalho do servidor citado no artigo acima,
nos termos da Resolução nº 2339/2011 de 24 de agosto de 2011.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário em especial a portaria
nº 1091/15 de 16.04.2015, publicada no DOE nº 32.872 de
24.04.2015.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 821541

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE DISPENSA
N° DA DISPENSA: 04/2015 UEPA/FADESP
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 30.000,00(trinta mil reais)
LEIA-SE
VALOR: R$ 150.000,00(cento e cinquenta mil reais)
PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2015
CÓDIGO DA PUBLICAÇÃO 804337

Protocolo 821583

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°1222/2015, DE 27 DE ABRIL DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: SAMUEL PEREIRA CAMPOS
Matrícula Funcional: 57193264/ 1
Valor: R$ 3.000,00

Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 1.000,00
339036 - R$ 2.000,00

PORTARIA N°1223/2015, DE 27 DE ABRIL DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: RENATO DA SILVA LOBATO
Matrícula Funcional: 57223979/ 1

Valor: R$ 4.000,00

Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1330 4996
Fonte: 0102
339039 - R$   4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 821429

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 1189/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina intercultural indígena.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: MARABA-PA
NOME DO SERVIDOR: VANIA LOBO SANTOS
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 55586912-2
DATA INICIO: 30.06.2015
DATA TÉRMINO: 08.07.2015
QUANTIDADE: 8 e ½ (oito e meia)

PORTARIA N° 1190/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: efetuar visita técnica aos Campi.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA e REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: ANA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
CARGO: PRO REITORA DE GRADUAÇÃO
ID. FUNCIONAL: 491993-2
DATA INICIO: 06.04.2015
DATA TÉRMINO: 09.04.2015
QUANTIDADE: 3 e ½ (três e meia)

PORTARIA N° 1192/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: participar de encontro presencial de disciplina no
Campus de Marabá
ORIGEM: ALTAMIRA-PA
DESTINO: MARABA-PA
NOME DO SERVIDOR: JOSE ROBERTO ZAFFALON JUNIOR
CARGO: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO CAMPUS DE
ALTAMIRA
ID. FUNCIONAL: 54196628-3
DATA INICIO: 07.05.2015
DATA TÉRMINO: 10.05.2015
QUANTIDADE: 3 e ½ (três e meia)

PORTARIA N° 1193/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina no Campus de Castanhal
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: MARYCELY JANETTE URIA TOTO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 54188855-1
DATA INICIO: 27.03.2015
DATA TÉRMINO: 17.04.2015
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete)

PORTARIA N° 1194/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: participar de reunião do CONSUN.
ORIGEM: SANTAREM-PA
DESTINO: BELEM-PA
NOME DO SERVIDOR: LUIZ FERNANDO GOUVEA E SILVA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 57193182-1
DATA INICIO: 22.04.2015
DATA TÉRMINO: 22.04.2015
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 1195/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: participar de reunião referente ao Projeto Telessaude
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: ANA CARLA CARVALHO DE MAGALHAES
CARGO: ODONTOLOGA
ID. FUNCIONAL: 57188930-2
DATA INICIO: 27.03.2015
DATA TÉRMINO: 27.03.2015
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 1197/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: MARABÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: TATIANE DO SOCORRO CORREA TEIXEIRA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID. FUNCIONAL:
DATA INICIO: 19.07.2015
DATA TÉRMINO: 29.07.2015
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia)

PORTARIA N° 1198/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina em aldeia indigena
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
NOME DO SERVIDOR: RITA DE CASSIA ALMEIDA SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 30.06.2015
DATA TÉRMINO: 09.07.2015
QUANTIDADE: 9 e ½ (nove e meia)

PORTARIA N° 1199/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina em aldeia indigena
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: MARABA-PA
NOME DO SERVIDOR: RITA DE CASSIA ALMEIDA SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 10.07.2015
DATA TÉRMINO: 19.07.2015
QUANTIDADE: 9 e ½ (nove e meia)

PORTARIA N° 1200/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina em aldeia indigena
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: MARABA-PA
NOME DO SERVIDOR: SUSANA BRAGA DE SOUZA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 19.07.2015
DATA TÉRMINO: 29.07.2015
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia)

PORTARIA N° 1201/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina intercultural indigena
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: MARABA-PA
NOME DO SERVIDOR: EDILENE FURTADO DA COSTA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 19.07.2015
DATA TÉRMINO: 02.08.2015
QUANTIDADE: 14 e ½ (quatorze e meia)

PORTARIA N° 1207/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: prestar apoio no  Projeto UEPA nas Comunidades.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CURRALINHO-PA
NOME DO SERVIDOR: ROSYANE COUTO DA SILVA CARDOSO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 17.04.2015
DATA TÉRMINO: 18.04.2015
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 1208/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina intercultural indigena
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMA-PA
NOME DO SERVIDOR: VANJA DA CUNHA BEZERRA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 5445132-2
DATA INICIO: 28.07.2015
DATA TÉRMINO: 01.08.2015
QUANTIDADE: 4 e ½ (quatro e meia)

PORTARIA N° 1209/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de

24.01.1994
OBJETIVO: participar de ação do Projeto UEPA nas Comunidades.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: BENFICA-PA
NOME DO SERVIDOR: THIAGO CELEIRA DE SOUSA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 28.03.2015
DATA TÉRMINO: 28.03.2015
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 1210/15 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina intercultural indigena
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: MARABÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: MARCIA VIEIRA DA SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 10.07.2015
DATA TÉRMINO: 19.07.2015
QUANTIDADE: 9 e ½ (nove e meia)